
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Jueves 3 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 38513

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
25

10
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CULTURA

25102 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Biblioteca Nacional.  Objeto:  Servicio de proceso técnico de fondos
bibliográficos en el catálogo automatizado de la Biblioteca Nacional de
España. 5 lotes. Expediente: M240097.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de la Biblioteca Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828005E.
1.3) Dirección: Pº de Recoletos 20-22.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915807709.
1.10) Fax: 915775634.
1.11) Correo electrónico: contrataciontecnica@bne.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
2.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: Servicio de proceso técnico de fondos bibliográficos

en el catálogo automatizado de la Biblioteca Nacional de España. 5 lotes
(CPV: 79995200).

3.2) Lote 1: Proceso técnico de monografías modernas (CPV: 79995200).
3.3)  Lote 2:  Proceso técnico de monografías antiguas y manuscritos (CPV:

79995200).
3.4)  Lote  3:  Proceso  técnico  de  partituras,  grabaciones  sonoras  y

videograbaciones  (CPV:  79995200).
3.5) Lote 4: Proceso técnico de material gráfico, fotográfico y carteles (CPV:

79995200).
3.6) Lote 5: Proceso técnico de publicaciones seriadas (CPV: 79995200).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:
4.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.

4.2) Lote 2:
4.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Jueves 3 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 38514

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
25

10
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4.3) Lote 3:
4.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.4) Lote 4:
4.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.5) Lote 5:
4.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:
5.1.1) Nombre: NORMADAT, S.A.
5.1.2) Número de identificación fiscal: A80465792.
5.1.3) Dirección: Fuerteventura, 13.
5.1.4) Localidad: San Sebastian de Los Reyes - Madrid.
5.1.6) Código postal: 28703.
5.1.7) País: España.

5.2) Lote 2:
5.2.1) Nombre: INFORMÁTICA ABANA, S.L.
5.2.2) Número de identificación fiscal: B81879660.
5.2.3) Dirección: AVENIDA EMPERATRIZ ISABEL, 12.
5.2.4) Localidad: MADRID.
5.2.6) Código postal: 28019.
5.2.7) País: España.
5.2.13) El adjudicatario es una PYME.

5.3) Lote 3:
5.3.1) Nombre: ASCI DIRECT, S.A.
5.3.2) Número de identificación fiscal: A81435422.
5.3.3) Dirección: BASÍLICA, 19 - 7ºA.
5.3.4) Localidad: MADRID.
5.3.6) Código postal: 28020.
5.3.7) País: España.
5.3.13) El adjudicatario es una PYME.

5.4) Lote 4:
5.4.1) Nombre: ASCI DIRECT, S.A.
5.4.2) Número de identificación fiscal: A81435422.
5.4.3) Dirección: BASÍLICA, 19 - 7ºA.
5.4.4) Localidad: MADRID.
5.4.6) Código postal: 28020.
5.4.7) País: España.
5.4.13) El adjudicatario es una PYME.

5.5) Lote 5:
5.5.1) Nombre: INFORMÁTICA ABANA, S.L.
5.5.2) Número de identificación fiscal: B81879660.
5.5.3) Dirección: AVENIDA EMPERATRIZ ISABEL, 12.
5.5.4) Localidad: MADRID.
5.5.6) Código postal: 28019.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 159 Jueves 3 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 38515

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
25

10
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.5.7) País: España.
5.5.13) El adjudicatario es una PYME.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:
6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 891.750,00 euros.

6.2) Lote 2:
6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 492.000,00 euros.

6.3) Lote 3:
6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 305.440,00 euros.

6.4) Lote 4:
6.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 456.931,20 euros.

6.5) Lote 5:
6.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 61.200,00 euros.

Madrid, 30 de junio de 2025.- Director de la Biblioteca Nacional de España,
O.A, Óscar Arroyo Ortega.

ID: A250031761-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-02T14:16:56+0200




